JUSTIÇA DESPORTIVA

TRIBUNAL DISCIPLINAR ESPECIAL

Copa Centenário de Futebol Amador

12

PROC. Nº: 068/2023

CLASSE PROC.: AÇÃO DISCIPLINAR

EVENTO: COPA CENTENÁRIO 2023

DATA INFRAÇÃO: 27/08/2023

PARTIDA: A. A. POPULAR X CRIART’S F. C.

AUTOR(ES): PROCURADORIA DO TRIBUNAL DISCPLINAR ESPECIAL

DENUNCIADO(A): ASSOCIACAO ATLETICA POPULAR

FUNÇÃO: EQUIPE

RELATOR(A): SANDRO PAULO SAGAZ

RED. P/ ACÓRDÃO: SANDRO PAULO SAGAZ

DECISÃO

Após leitura do relatório pelo relator e mantida integralmente a

denúncia pela douta Procuradoria - representada pelo Dr. KILDER

EUSTÁQUIO DE ARAÚJO -, e, ainda, feita a defesa oral da equipe

denunciada no processo pelo senhor BRUNO ALVES FERREIRA, o

Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

julgar improcedente a denúncia para ABSOLVER a equipe ASSOCIACAO

ATLETICA POPULAR da denuncia incursa no artigo 205 do CBJD

combinado com o artigo 48 do Regulamento da Competição, mantendo-

se o resultado da partida de 03 x 00 (três a zero) a favor da

equipe CRIART’S F. C., nos termos do artigo 52, inciso II, do

Regulamento da Competição.

Transitado em julgado, dê-se baixa na secretaria e arquivem-se os

autos, observadas as formalidades legais.

Publique-se. Registre-se. Intime-se.

Belo Horizonte, 04 de dezembro de 2023.

SANDRO PAULO SAGAZ

Relator(a)/Redator(a) para o acórdão

Documento assinado eletronicamente